
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 198                                                 del 02/11/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ACQUISTO CORONE D'ALLORO PER LA CELEBRAZIONE RICORRENZA DEL 04 

NOVEMBRE - AFFIDAMENTO INCARICO L'ANGOLO VERDE DI GIVOLETTO - 

IMPEGNO DI SPESA           

 

CIG: ZDB1BA9149 

 

Premessa la necessità di provvedere, in attuazione degli indirizzi dell’Amministrazione e come di 
consueto, all’acquisto di due corone di alloro da deporre sui monumenti e lapidi dei caduti in 
occasione della celebrazione della ricorrenza del 04 novembre “Giornata dell’Unità Nazionale e 
delle Forze Armate”. 
 
Dato atto che:  
ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’articolo 
30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 
il successivo comma 2, lett. a) del citato decreto prevede che lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente previa adeguata motivazione; 
ai sensi dell’art. 1 commi 502 e 503 della Legge 208/2015, trattandosi di forniture di importo 
inferiore a € 1.000,00 non è obbligatorio ricorrere all’utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, ovvero a soggetti aggregatori, previsti dalle disposizioni in materia 
di contenimento della spesa e, che, pertanto è possibile procedere direttamente autonomamente 
all’acquisizione degli stessi. 
Ritenuto, alla luce della normativa siprarichiamata, di richiedere la presentazione di preventivo ad 
una sola ditta, presente sul territorio, vista l’entità dell’importo e la fornitura occorrente, e dato 
atto che in data 17/10/2016 è stata interpellata al riguardo la ditta “L’Angolo Verde” di Bugni 
Silvana con sede in Givoletto. 
Visto il preventivo proposto in merito dalla citata ditta Angolo Verde di Bugni Silvana, pervenuto in 
data 18/10/2016 prot. n. 6135, con il quale richiede, per la realizzazione e la fornitura di due 
corone d’alloro aventi diametro di 70 cm,  la spesa totale di € 330,00. 
 
Considerato che, nell’ottica di un corretto e razionale utilizzo delle risorse, l’offerta presentata 
risulta congrao in relazione alle prestazioni richieste e ai prezzi correnti di mercato. 
Accertato che la ditta risulta in regola con il pagamento degli oneri previdenziali e fiscali come da 
DURC regolare numero protocollo INPS_4579579 con validità fino al 10/02/2017 richiesto in 
modalità on line in data 21/11/2016. 
Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria al programma 01.11.1 cap 200 denominato 
“Spese per celebrazioni”  del bilancio comunale anno 2016. 



Rilevato che il presente atto rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Affari Generali, ai sensi del Decreto Sindacale n. 3 del 16/03/2016 con il quale sono 
state conferite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al 
settore Amministrativo/Affari Generali. 
Dato atto che la procedura  del sistema telematico “SIMOG” ha attribuito il seguente codice CIG 
ZDB1BA9149 alla procedura di cui alla presente.  

 
DETERMINA 

 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte  integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
Di affidare alla ditta “ L’Angolo Verde” di Bugni Silvana con sede in Givoletto, Via S. Secondo n. 22, 
p.i.: 08910760019 l’incarico per la realizzazione e la fornitura di due corone d’alloro da deporre al 
monumento e alla lapide dei caduti nella manifestazione di celebrazione al 4 novembre dietro 
corrispettivo di € 363,00 (€ 330,00 oltre all’iva pari al 10% € 33,00). 
Di impegnare la spesa  complessiva di € 363,00  Iva compresa a favore dell’Angolo Verde di Bugni 
Silvana con sede in Givoletto  al programma 01.11.1 cap 200 denominato “spese per celebrazioni”  
del bilancio comunale anno 2016. 
Di dare atto che la liquidazione della spesa con il presente atto impegnata avverrà a seguito di 
presentazione di fattura elettronica e di verifica della regolarità del DURC della ditta. 
Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 37 del D. Lgs. 
33/2013,come modificato dal D.Lgs 97/2016 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
web dell'ente. 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4, del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. 267/2000. 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è la 
dottoressa Guiffrè  Stefania. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 02/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 02/11/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 01.11.1 cap 200  - bilancio anno 2016. 

Givoletto, 02/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ----  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

___________ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 02/11/2016 fino al 17/11/2016.  

 

Givoletto, li 02/11/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  02/11/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


